ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1803/2020

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal  de  Itajaí,  Dr.  Volnei  Morastoni,  com  cópia  à  Coordenadoria  de  Trânsito  do
Município,  solicitando  a  pintura  de  uma  faixa  de  pedestres  na  Rua  Anita  Garibaldi,  na
esquina com a Rua Umbelino Damásio de Brito.

JUSTIFICATIVA:

A presente Indicação visa oferecer mais segurança aos pedestres que circulam pelas ruas
citadas,  já  que os  motoristas  avançam até  o  fim da Rua Anita  Garibaldi  para  entrar  na
Umbelino Damásio de Brito, e esse ponto tem uma visão prejudicada pelas construções nas
esquinas dos dois lados.

SALA DAS SESSÕES, EM 26 DE AGOSTO DE 2020

SERGIO MURILO PEREIRA
VEREADOR - PL